
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33609  61Quinta-feira, 03 DE MAIO DE 2018 

010PMSJP, no dia 17 de Maio de 2018 às 09h00min; licitação na 
modalidade de Pregão Presencial Sistema Registro de Preços: 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material de Construção, Elétrico e Hidráulico para atender 
as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município.Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo 
junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro.

Protocolo: 307659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2018 
Processo Licitatório nº 9/2018-1605001 

Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa 
Especializada Para Locação de Veículos de Grande Porte 
Destinados à Execução de Serviços de Coleta de Lixo Domiciliar, 
Visando Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu/Pa. Abertura: 16/05/2018 às 09:00 horas. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 020/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-
1605002. Objeto: Registro de Preço Para Registro de Preço Para 
Contratação de Empresa Para Fornecimento Parcelado de Carga 
de Oxigênio Medicinal para atender o Município de Tomé-Açu (Pa). 
Abertura: 16/05/2018 às 14:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 021/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-1705001. Objeto: 
Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de Construção em Atendimento á Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu e seus Respectivos Fundos Municipais. 
Abertura: 17/05/2018 às 09:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 022/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-1705002. 
Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Material Elétricos em Atendimento á Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu e Seus Respectivos Fundos Municipais. 
Abertura: 17/05/2018 às 14:00 horas. Marta Helena Givoni 
Alves - Pregoeira PMTA; CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2018. 
Processo Licitatório nº 9/2018-0606001. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada em Obras de Pavimentação Asfáltica 
Terraplenagem e Drenagem de Vias do Bairro da Portelinha, Zona 
Urbana do Município de Tomé-Açu(Pa). Abertura: 06/06/2018 
às 09:00 horas. Karla Lidianny de Souza Miranda - Presidente 
da CPL. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2018- PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2018-2205001. Objeto: Registro De Preço 
Para Contratação De Empresa Para Fornecimento De Insumos 
E Serviços Asfalticos Em Atendimento Á Prefeitura Municipal De 
Tomé-Açu(Pa). Abertura: 22/05/2018 às 09:00 horas. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 024/2018- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
9/2018-2205002. Objeto: Registro De Preço Para Contratação 
De Empresa Para Fornecimento De Material Hidraulico Em 
Atendimento Á Prefeitura Municipal De Tomé-Açu E Seus 
Respectivos Fundos Municipais. Abertura: 22/05/2018 às 14:00 
horas. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018- PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2018-2305001. Objeto: Registro De Preço 
Para Contratação De Empresa Para A Locação De Máquinas 
E Equipamentos Pesados, Para Atender As Necessidades Da 
Secretaria Municipal De Transportes, Obras E Urbanismo Do 
Município De Tomé Açú/Pa. Abertura: 23/05/2018 às 09:00 
horas. Marta Helena Givoni Alves -Pregoeira PMTA; TOMADA 
DE PREÇO Nº 002/2018- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2018-
2405001. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em 
Obra De Recuperação De Estradas Vicinais No Ramal Do Ubim 
No Município De Tomé-Açu(Pa). Abertura: 24/05/2018 às 
09:00 horas. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018- PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 2/2018-2405002 . Objeto: Contratação De 
Empresa Especializada Em Obra De Conclusão De Escola De 
06(Seis) Salas, Padrão Fnde, No Bairro Tucano No Município 
De Tomé-Açu(Pa). Abertura: 24/05/2018 às 14:00 horas. Karla 
Lidianny de Souza Miranda - Presidente Da CPL.

Protocolo: 307660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 049/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
refeições tipo marmitex, destinados a atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal - SESMA. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 14/05/2018às 09:00 horas, no prédio 
do Centro de Saúde de Castanhal - Funasa, localizada na Rua 
Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - Castanhal/Pa. O edital 
poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: 
Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais de consumo para uso na lavanderia do hospital 
municipal de urgência e emergência Dra. Laíse Moreira Pereira 
Lima, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
de Castanhal - SESMA. A data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 15/05/2018às 
09:00 horas, no prédio do Centro de Saúde de Castanhal - 
Funasa, localizada na Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro 
- Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por 
item, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição 
de peças em rede de gases medicinais pertencentes ao Hospital 
Municipal, UPA24 hs e Centro de Parto Normal do município de 
Castanhal/PARÁ. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 16/05/2018às 09:00 
horas, no prédio do Centro de Saúde de Castanhal - Funasa, 
localizada na Rua Senador Antônio Lemos, nº 358, Centro - 
Castanhal/Pa. O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará.
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de tubo 
circular de concreto armado tipo macho e fêmea e blocos vazados 
de concreto simples para alvenaria, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo- 
SEMOB, do município de Castanhal/Pa. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
22/05/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do 
Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/
Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTRAN 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação torna pública a abertura de Processo Licitatório do 
tipo menor preço por lote, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 030/2018objeto é a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenção, complementação 
e relocação do sistema de sinalização semafórico, com 
fornecimento e reposição peças, equipamentos e materiais, bem 
como, a expansão e implantação de sinalização semafórica, sem 
fornecimento de peças e equipamentos, destinados a atender a 
secretaria municipal de Trânsito e Transportes de Castanhal/Pa. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 21/05/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 307621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 23042018/01 - TIPO: 
Menor Preço - OBJETO: Aquisição de Combustíveis para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação na manutenção do 
Transporte Escolar. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de maio 
de 2018. HORA: 09:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: 

Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 
30 - Centro - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira 
de 08:00 hs as 12:00 hs - Os interessados deverão trazer Cópia 
do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive ou pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 27 de abril 
de 2018 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 23042018/02 - 
TIPO: Menor Preço - OBJETO: Aquisição de Recargas de 
gás GLP para botijões de 13kg; Vasilhames (botijões) novos 
vazios para gás GLP capacidade para 13 kg; Recargas de gás 
GLP para botijões de 45 kg; Vasilhames (botijões) novos vazios 
para gás GLP capacidade para 45 kg para uso da Secretaria 
de Educação e Escolas da rede de Ensino do Município. DATA 
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de maio de 2018. HORA: 15:00 
hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio 
da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Centro - Eldorado 
do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00 hs as 12:00 
hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ 
da Empresa e pen drive ou pelo site www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br - Eldorado do Carajás, 27 de abril de 2018 - Daniel de 
Jesus Macedo - Pregoeiro.
.

Protocolo: 307622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CACAS/FUNDEB

PROCESSO ELETIVO ORGANIZADO 2018
MANDATO: BIÊNIO 2018/2020

Portaria SME/PFA Nº 87, DE 25/04/2018 - Designa Comissão 
Eleitoral Única para o processo eletivo organizado do CACS/
FUNDEB, 2018/2020. Membros: Edmar Vieira de Araújo, 
Valdinino Gonçalves de Melo e Márcia Martins Ribeiro Antunes. 
Prazo/Impugnação: 02 dias corridos, contados desta publicação. 
Inteiro teor da Portaria disponível no site http://www.
f orestadoaraguaia.pa.gov.br, link CACS/FUNDEB. Valnei Souza 
Freire, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 307623

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
Aviso de Revogação

Pregão Presencial nº 004/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Carteiras Escolares, destinadas a atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação de Melgaço. Situação: 
REVOGADO. Motivo: Interesse da Administração.

Avisos de Homologação
Pregão Presencial nº 005/2018-SELIC-PMM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Material Didático, destinados a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação de Melgaço. Situação: HOMOLOGADO. 
Vencedores: A. G. Brasil Soluções em Informática Eireli - ME, 
valor R$ 681.750,00 (Seiscentos e oitenta e um mil, setecentos 
e cinquenta reais); J. Caldas Rebelo - ME, Valor R$ 184.340,00 
(Cento e oitenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais); 
Jesus de N C Correa Comercio e Serviços Eireli - ME, Valor R$ 
971.920,00; Marajó Home Center Comércio e Serviços Ltda, 
Valor R$ 1.233.085,00 (Hum milhão, duzentos e trinta e três 
mil e oitenta e cinco reais); S.A.A. Custódio Ferreira Comercio e 
Serviços - ME, Valor R$ 216.650,00 (Duzentos e dezesseis mil, 
seiscentos e cinquenta reais).

Pregão Presencial nº 006/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação 
de Serviços Funerários, com fornecimento de material (urnas) e 
serviços de preparação do corpo e traslados até o Município de 
Melgaço, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Situação: HOMOLOGADO. Vencedor: C. E. B. Ferreira 
Eireli, Valor R$ 56.750,00 (Cinquenta e seis mil, setecentos 
e cinquenta reais) Data e hora do certame: 04/04/2018 às 
16h30min.

Pregão Presencial nº 008/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Peças e Acessórios para Veículos da Frota Municipal. Situação: 
HOMOLOGADO. Vencedor: R Soares Rodrigues Comercio, Valor 
R$ 2.846.920,00 (dois milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, 
novecentos e vinte reais)

Pregão Presencial nº 010/2018-SELIC-PMM
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente 
para Unidade de Atenção Especializada em Saúde. Situação: 
HOMOLOGADO. Vencedor: Darllen R. Nogueira Comercio de 
Medicamentos - ME, Valor R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).


